



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ  
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ**

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Απόσπασμα από το πρακτικό της **40<sup>ης</sup>/13-08-2024 τακτικής** (δια ζώσης) συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου

**ΘΕΜΑ 3<sup>ο</sup> ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ**

**Λήψη απόφασης έγκρισης του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Επισκευή – Συντήρηση σχολικών μονάδων στην ΔΕ Πύργου», κατόπιν της υπ' αρ. 21685/06-08-2024 εισήγησης της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. (αρ.μελ. 26/2023).**

**ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 419/2024**

Στον Πύργο σήμερα, **13-08-2024**, ημέρα **ΤΡΙΤΗ** και ώρα **11:00π.μ.**, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πύργου συνήλθε σε **τακτική** (δια ζώσης) συνεδρίαση στο «Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο» (2ος όροφος), (σύμφωνα με την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30.05.2022), ύστερα από την αριθμ. πρωτ. **22214/09-08-2024** πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα μέλη κατ' εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.

Ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Ευστάθιος Καννής, διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο **επτά (7)** μελών, βρέθηκαν παρόντα **πέντε (5)** και ονομαστικά οι κ.κ.:

| ΠΑΡΟΝΤΕΣ |                                                                                                     | ΑΠΟΝΤΕΣ |                                                                     |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------|
| 1        | <b>Καννής Α. Ευστάθιος</b><br>ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              | 1       | <b>Θεοδώρου Β. Νικόλαος</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                        |
| 2        | <b>Κυριαζής Δ. Επαμεινώνδας</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                                    | 2       | <b>Αντωνακόπουλος Γ. Παναγιώτης</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ – Αντιπρόεδρος |
| 3        | <b>Παναγόπουλος Σ. Βασίλειος</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                                   |         |                                                                     |
| 4        | <b>Φάμελος Α. Βασίλειος</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ                                                        |         |                                                                     |
| 5        | <b>Αργυρόπουλος Γ. Ιωάννης</b><br>ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ<br>(προσήλθε κατά τη συζήτηση του 5ου θέματος Η.Δ.) |         |                                                                     |

[Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε επίσης ο επικεφαλής της Παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ» κ. Χρήστος Π. Αθανάσουλας. Η Πρόεδρος της Δ.Κ. Πύργου κα Αθηνά Κ. Κρεστενίτη, δεν προσήλθεν αν και κλήθηκε νόμιμα].

[Την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης πραγματοποίησε η υπάλληλος του Δήμου Πύργου, Μαρία Ευαγγελία Πολιτοπούλου κατηγορίας και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ].

[Οι τοποθετήσεις των μελών της Επιτροπής επί των θεμάτων καταγράφονται επακριβώς στα αναλυτικά πρακτικά της συνεδρίασης]

=====

[Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Δημοτικής Επιτροπής το 3ο θέμα Η.Δ. με τίτλο: «Λήψη απόφασης έγκρισης του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Επισκευή – Συντήρηση σχολικών μονάδων στην ΔΕ Πύργου», κατόπιν της υπ' αρ. 21685/06-08-2024 εισήγησης της Δ/σης Τ.Υ.& Π. (αρ.μελ. 26/2023)].

Η εισήγηση έχει ως εξής:

=====



**ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ**  
**ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**  
**& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ**  
**ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ**

Πύργος 06.../08/2024  
Αρ. Πρωτ. 21685

Ταχ. Δ/ση : Λάτσειο Δημοτικό Μέγαρο  
Ταχ. Κώδικας: 27131  
Πληροφορίες: Δημητρακόπουλος Χαρ.  
Τηλέφωνο : 2621-3-62407  
FAX. :  
Email: ldimitrak@1489.syzefxis.gov.gr

ΠΡΟΣ: Δημοτική Επιτροπή

**ΘΕΜΑ:** Έγκριση 1<sup>ου</sup> Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών Έργου «Επισκευή – Συντήρηση Σχολικών Μονάδων στη Δ.Ε. Πύργου»  
**ΣΧΕΤ:**

Σας αποστέλλουμε συνημμένα τον 1<sup>ο</sup> Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του Έργου «Επισκευή – Συντήρηση Σχολικών Μονάδων στη Δ.Ε. Πύργου», ο οποίος είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική Σύμβαση και παρακαλούμε για την λήψη απόφασης έγκρισής του ως αρμόδιο όργανο<sup>1</sup>

=====

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.

[Τα μέλη της Επιτροπής: ψήφισαν ΝΑΙ].

**Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη**

- τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α') όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)
- τις διατάξεις του 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
- την υπ' αρ. 21685/06-08-2024 εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ. & Π
- τον 1ο ΑΠΕ του έργου όπως συντάχθηκε από την Δ/νση Τ.Υ. & Π.
- την εισήγηση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση

**Ομόφωνα Αποφασίζει**

**Την έγκριση** του 1ου ΑΠΕ του έργου «Επισκευή – Συντήρηση σχολικών μονάδων στην ΔΕ Πύργου», με Α.Μ. 26/2023, αναδόχου ΔΟΜΗΛ Ο.Ε., όπως συντάχθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών και Περιβάλλοντος και λεπτομερώς παρουσιάζονται στο παράρτημα Ι της παρούσας απόφασης.

-----

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλέον, κατά της παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 του ν. 4555/2018 (Α' 133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση αυτής.

**Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 419/2024.**

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως:

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.**

**ΤΑ ΜΕΛΗ**

**ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ**

**ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΝΝΗΣ  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

## ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
& ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΡΓΟ : « Επισκευή Συντήρηση Σχολικών Μονάδων »  
στη Δ.Ε. Πύργου

ΑΝΑΔΟΧΟΣ : ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.

Τόπος Έργου : Εντός Δ.Ε. Πύργου

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΡΓΟΥ**

(Συνοδεύει τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. )

**Α. ΜΕΛΕΤΗ**

- |                           |                                   |
|---------------------------|-----------------------------------|
| 1. Αριθμός Μελέτης        | : 26/2023 Δ/ση Τεχνικών Υπηρεσιών |
| 2. Προϋπολογισμός Μελέτης | : 185.000,00 (Με Φ.Π.Α)           |

**Β. ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΡΓΟΥ**

- |                            |                                      |
|----------------------------|--------------------------------------|
| 1. Τρόπος Ανάθεσης:        | : Δημοπράτηση – ανοιχτός διαγωνισμός |
| 2. Ημερομηνία Δημοπράτησης | : 26-09-2023                         |
| 3. Απόφαση Κατακύρωσης     | : 758/2023                           |
| 4. Μέση Έκπτωση            | : 3 %                                |
| 5. Ημερομηνία Συμφωνητικού | : 12-01-2024                         |
| 6. Ημερομηνία Εγκατάστασης | : 12-10-2024                         |

**Γ. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ**

- |                                 |                              |
|---------------------------------|------------------------------|
| 1. Πηγή Χρηματοδότησης          | : ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ              |
| 2. Αρχική Πίστωση έργου         | : 185.000,00 ευρώ (με Φ.Π.Α) |
| 3. Φορέας Έργου                 | : Δήμος Πύργου               |
| 4. Αρχικό συμβατικό Αντικείμενο | : 179.464,89 ευρώ με Φ.Π.Α   |

**Δ. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΠΑΡΑΤΑΣΕΩΣ ΕΡΓΟΥ**

- |                   |              |
|-------------------|--------------|
| 1. Αρχική Σύμβαση | : 12/10/2024 |
|-------------------|--------------|

**Ε. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ**

- |                                                   |         |
|---------------------------------------------------|---------|
| 1. 1 <sup>ος</sup> Α.Π.Ε. & 1 <sup>ο</sup> ΠΚΤΜΝΕ | ο παρών |
|---------------------------------------------------|---------|

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΑ

|                                                                                                                                                                                  |                                                                        |                                                                                                                                          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <p><b>ΕΛΛΗΝΙΚΗ</b><br/> <b>ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ</b><br/> <b>ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ</b><br/> <b>ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ</b><br/> <b>Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ</b><br/> <b>ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ</b><br/> <b>&amp; ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ</b></p> | <p><b>ΕΡΓΟ:</b></p> <p><b>Αρ. Μελέτης:</b></p> <p><b>ΑΝΑΔΟΧΟΣ:</b></p> | <p><i>Επισκευή – συντήρηση</i><br/> <i>σχολικών μονάδων στη Δ.Ε.</i><br/> <i>Πύργου</i></p> <p><b>26/2023</b><br/> <b>ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.</b></p> |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

## ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

(Συνοδεύει τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε αρχικής σύμβασης)

## A. ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΕΡΓΟΥ & ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Το έργο "Επισκευή – Συντήρηση σχολικών μονάδων στη Δ.Ε. Πύργου» ανατέθηκε στην Ανάδοχο εταιρεία δυνάμει της απόφασης 758/2023 της Οικονομικής Επιτροπής η οποία έλαβε ΑΔΑ: 6ΗΒ9Ω17-ΚΘ8 & ΑΔΑΜ:23ΑWRD014035808

Στις 12-01-2024 υπεγράφη το συμφωνητικό (αρ. πρωτ 935/12-01-2024) μεταξύ του Δήμου Πύργου και της Αναδόχου εταιρείας «ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.», ποσού 179.464,89€ (περιλαμβάνεται ΦΠΑ), με μέση έκπτωση 3% % επί των τιμών του τιμολογίου, η οποία έλαβε ΑΔΑΜ:24ΣΥΜΝ014128949

Η συμβατική προθεσμία περαίωσης καθορίστηκε η 12/10/2024.

Έως τη σύνταξη του παρόντος, έχει απορροφηθεί το 16% του συμβατικού ποσού.

**Β. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 1ου ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (Α.Π.Ε.)**  
**ΚΥΡΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ.**

Ο παρών ανακεφαλαιωτικός πίνακας εργασιών συντάχθηκε με βάση το άρθρο 156 του Ν.4412/2016, λαμβάνοντας υπόψη την υπ' αρ 26/2023 εγκεκριμένη μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών και τις συνθήκες, όπως αυτές διαμορφώνονται κατά την εξέλιξη της εργολαβίας του έργου.

Ο παρών 1<sup>ος</sup> ΑΠΕ κύριας σύμβασης είναι τακτοποιητικός και περιλαμβάνει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων των άρθρων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού, καθόσον το έργο είναι σε εξέλιξη, οριστικοποιείται το μέγεθος του φυσικού αντικείμενου σε σχέση με τις πραγματικές ανάγκες που υπάρχουν στα προς επέμβαση σχολικά συγκροτήματα, υπάρχουν επιμετρημένες ποσότητες (εγκεκριμένες αναλυτικές επιμετρήσεις) και τέλος, έχουν προμετρηθεί κατά το δυνατόν ακριβέστερα, οι ποσότητες των προς εκτέλεση εργασιών.

Για την σύμβαση του έργου, ισχύει ότι η δαπάνη των επιπλέον εργασιών

καλύπτεται από τη διάθεση αποκλειστικά από το κονδύλιο των απροβλέπτων δαπανών.

Οι κυριότερες μεταβολές που παρουσιάζονται στον 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ αρχικής Σύμβασης είναι οι ακόλουθες:

**ΟΜΑΔΑ Α (Τεχνικά Έργα)**

- Αύξηση της ποσότητας των γενικών εκσκαφών (ΑΤ. Α-2), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.
- Αύξηση της ποσότητας του υλικού επίχωσης Ε4 (ΑΤ Α-18-3 & Α-20), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.
- Αύξηση της ποσότητας σκυροδέματος C16/20 (ΑΤ 32.02.04), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.
- Αύξηση της ποσότητας των ξυλοτύπων (ΑΤ 38.03), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.
- Αύξηση της ποσότητας των δομικών πλεγμάτων (ΑΤ 38.20.03), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.
- Μείωση της ποσότητας των επιχρισμάτων με τσιμεντοκονίαμα (ΑΤ 71.21), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων.
- Μείωση της ποσότητας των επιστρώσεων με ελαστομερείς μεμβράνες (ΑΤ 79.11.02), λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων.
- Αύξηση της ποσότητας πλακόστρωσης με κυβόλιθους, (ΑΤ ΠΡΣ Β-6Ν) λόγω ακριβέστερων προμετρήσεων και εγκεκριμένων επιμετρήσεων.

**Η ομάδα Α (Τεχνικά Έργα) αυξάνεται κατά 2.872,43€ μετά την εφαρμογή της έκπτωσης**

**(αρχική σύμβαση: 105.911,39€ - δαπάνη μετά την έγκριση 1<sup>ου</sup> ΑΠΕ: 108.783,81€)**

**ΝΕΕΣ ΤΙΜΕΣ ΟΜΑΔΑ Β (Τεχνικά Έργα)**

Οι νέες τιμές που περιέχει ο 1<sup>ος</sup> ΑΠΕ, αφορούν εργασίες οι οποίες προέκυψαν αφενός από παραλείψεις της μελέτης, αφετέρου μετά από επιτόπιους ελέγχους στα σχολικά συγκροτήματα που αναφέρονται στη μελέτη και αξιολόγηση των υφιστάμενων συνθηκών.

Οι πρόσθετες εργασίες οι οποίες καλύπτονται με τις νέες τιμές μονάδος, αφορούν επιγραμματικά τις εργασίες:

1. Μεταφορά – σύνδεση – λειτουργία ως αποθήκη του οικίσκου του ειδικού νηπιαγωγείου
2. Καθαιρέσεις κατασκευών εντός του χώρου του ειδικού νηπιαγωγείου

3. Αποξήλωση και επανακατασκευή πατώματος στις λυόμενες αίθουσες του 2<sup>ου</sup> Δ.Σχ.
4. Κατασκευή φρεατίου υδροσυλλογής ομβρίων στο χώρο του ειδικού νηπιαγωγείου.

Προτείνονται τα εξής άρθρα:

1. Η χρήση του άρθρου της καθαίρεσης οπλισμένου σκυροδέματος (ΟΙΚ 22.15.01), εκτιμάται δε ότι θα απαιτηθούν 47μ<sup>3</sup>
2. Η χρήση του άρθρου ΟΙΚ 32.01.04Ν, ως πρόσθετη τιμή στη συμβατική τιμή 32.02.04 για την αποζημίωση της χρήσης αντλίας σκυροδέματος. Η τιμή μονάδος που είναι απαιτητή, είναι η διαφορά των δύο άρθρων, δηλαδή 6€/m<sup>3</sup> σκυροδέματος. Εκτιμάται ότι θα απαιτηθούν 150μ<sup>3</sup>
3. Για την αποξήλωση και επαναφορά των πλαστικών πλακιδίων των αιθουσών του 2<sup>ου</sup> Δ.Σχ. θα χρησιμοποιηθούν τα άρθρα ΟΙΚ 22.60 (αποξηλώσεις πλαστικών δαπέδων), ΟΙΚ 74.30 (αδρανολογία επιφανειών με μάρμαρο) για την προετοιμασία της επιφάνειας προ της αποκατάστασης & ΟΙΚ 73.97 (επιστρώσεις με πλαστικά πλακίδια). Εκτιμάται ότι θα απαιτηθεί ποσότητα 240μ<sup>2</sup>.
4. Η χρήση του άρθρου ΟΔΟ Β-48 (γαλβανισμένα σιδηρά εξαρτήματα). Εκτιμάται ότι θα απαιτηθούν 56,07kg
5. Νέα τιμή για την αποζημίωση της εργασίας μετακίνησης της λυόμενης αίθουσας – αποθήκης (2 τεμάχια) εντός του χώρου του ειδικού νηπιαγωγείου.

Η δαπάνη των νέων τιμών, ανέρχεται στο ποσό των 12.165,53€ (μετά την εφαρμογή της μέσης έκπτωσης 3% και θα καλυφθεί αποκλειστικά από το κονδύλι των προβλέπτων δαπανών.

Ο 1<sup>ος</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών της Σύμβασης είναι σε ισοζύγιο σε σχέση με την αρχική σύμβαση, είναι τακτοποιητικός στο ποσό των 144.729,75€ ( προ ΦΠΑ), όσο και η κύρια σύμβαση του Έργου. Οι όποιες διαφοροποιήσεις επί των ανωτέρω προκύπτουν κατά τη διάρκεια της κατασκευής, θα αντιμετωπιστούν με υποβολή νέου Α.Π.Ε.

Οι μεταβολές που προέκυψαν στον παρόντα 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ κύριας σύμβασης, σε σχέση με την αρχική σύμβαση, αναλύονται συγκεντρωτικά στον παρακάτω πίνακα:

| ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ     | ΠΟΣΟ ΑΡΧΙΚΗΣ<br>ΣΥΜΒΑΣΗΣ<br>(1) | ΠΟΣΟ<br>1 <sup>ου</sup> ΑΠΕ<br>(2) |  | ΔΙΑΦΟΡΑ<br>(3)=(2)-(1) |
|------------------------|---------------------------------|------------------------------------|--|------------------------|
| ΟΜΑΔΑ Α : Τεχνικά Έργα | 105.911,39€                     | 108.783,81€                        |  | 2.872,42€              |
|                        |                                 |                                    |  |                        |
| ΟΜΑΔΑ Α – Νέες τιμές   | 0€                              | 12.165,53€                         |  | 12.165,53€             |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ Α'</b>       | <b>105.911,39€</b>              | <b>120.949,34€</b>                 |  | <b>15.037,95€</b>      |
| ΠΡΟΣΤΙΘΕΤΑΙ ΓΕ & ΟΕ    | 19.064,05€                      | 21.770,88€                         |  | 2.706,83€              |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ Β'</b>       | <b>124.975,44€</b>              | <b>142.720,22€</b>                 |  | <b>17.744,78€</b>      |
| Απρόβλεπτη δαπάνη      | 18.746,32€                      | 1001,53€                           |  | -17.744,79€            |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ Γ'</b>       | <b>143.721,76€</b>              | <b>143.721,76€</b>                 |  |                        |
| Αναθεώρηση             | 538,15€                         | 538,15€                            |  |                        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ Δ'</b>       | <b>144.259,91€</b>              | <b>144.259,91€</b>                 |  |                        |
| ΑΕΚΚ με ΓΕ & ΟΕ        | 469,84€                         | 469,84€                            |  |                        |
| <b>ΣΥΝΟΛΟ Ε'</b>       | <b>144.729,75€</b>              | <b>144.729,75€</b>                 |  |                        |
| ΦΠΑ 24%                | 34.735,14€                      | 34.735,14€                         |  |                        |
| <b>ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>   | <b>179.464,89€</b>              | <b>179.464,89€</b>                 |  |                        |

Ο υποβαλλόμενος για έγκριση 1<sup>ος</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών ανέρχεται στο ποσό των **179.464,89€** με ΦΠΑ 24% και είναι σε ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ:ΕΠΙΣΚΕΥΗ –ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  
ΣΤΗΝ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ  
Α.Μ. 26/23  
ΑΝΑΔΟΧΟΣ: ΔΟΜΗΛ.Ο.Ε.

# 1<sup>ο</sup> ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΟΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

( Συνοδεύει τον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. )

Στον Πύργο σήμερα 5/8/2024 ο υπογεγραμμένος Τσίκας Άγγελος, Πολ/κός-Μηχ/κός, αναπλ. Πρ/νος στην Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύργου, έχοντας υπόψη:

- 1)Τις διατάξεις του Ν.4412/2016
- 2)Τα συμβατικά τεύχη της εργολαβίας.
- 3)Τα εγκεκριμένα κρατικά τιμολόγια έργων υδραυλικών, οικοδομικών κ.λ.π. που ίσχυαν στο τρίμηνο δημοπράτησης.

Προβήκαμε

Παρουσία του Νικολάου Διάκου μέλος της αναδόχου εταιρείας ΔΟΜΗΛ.Ο.Ε. στη σύνταξη του παρόντος Π.Κ.Ν.Τ.Μ.Ε για τις νέες εργασίες που προέκυψαν.

## ΑΡΘΡΟ 1<sup>ο</sup> Ν.Τ. 1 ΝΑΟΙΚ Α\22.15.01 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ 2226

Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων από οπλισμένο σκυρόδεμα.

Τιμή ενός κυβικού μέτρου (Μ3) πενήντα έξι ευρώ (56,00 €)

## ΑΡΘΡΟ 2<sup>ο</sup> Ν.Τ. 2 ΝΑΟΙΚ Α.32.01.04Ν ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ 3214

Πρόσθετη τιμή για χρήση αντλίας σκυροδέματος

Τιμή ανά κυβικό μέτρο (Μ3) έξι ευρώ (6,00 €)

## ΑΡΘΡΟ 3<sup>ο</sup> Ν.Τ. 3 ΝΑΟΙΚ Α\22.60. ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ 2236

Αποξήλωση πλαστικών δαπέδων και λοιπών λεπτών επιστρώσεων.

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο ( Μ2) δύο ευρώ και είκοσι λεπτά ( 2,20 € ).

## ΑΡΘΡΟ 4<sup>ο</sup> Ν.Τ. 4 ΝΑΟΙΚ Α\73.97 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ 7397

Επιστρώσεις με πλακίδια από χλωριούχο πολυβινίλιο (PVC)

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (Μ2) είκοσι ευρώ και ογδόντα λεπτά (20,80 €)

## ΑΡΘΡΟ 5<sup>ο</sup> Ν.Τ. 5 ΝΑ ΟΔΟ Α\74.23 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ. 7416

Αδροποίηση επιφανειών από μάρμαρο. Επεξεργασία της επιφανείας του μαρμάρου με μηχανικά μέσα .

Τιμή ανά τετραγωνικό μέτρο (Μ2) πέντε ευρώ και εξήντα λεπτά (5,60 €)

## ΑΡΘΡΟ 6<sup>ο</sup> Ν. Τ. 6 ΝΑΟΔΟ Α\Β48 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΔΟ 2672 .

Κατασκευή πλαισίων , καλυμμάτων , εσχάρων , αγκυρώσεων και λοιπών απλών σιδηρών εξαρτημάτων φρεατίων .

Τιμή ανά χιλιόγραμμο σιδηρών εξαρτημάτων δύο ευρώ και εξήντα λεπτά (2,60€)

## ΑΡΘΡΟ 7<sup>ο</sup> Ν.Τ.7 ΝΑΟΙΚ Ν. 10.01.02 ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘ. ΟΙΚ 1104

Αποσύνθεση , εκκένωση , μεταφορά , ανασύνθεση και μόνωση λυόμενης αίθουσας του προαύλειου χώρου του Νηπιαγωγείου Καταρραχίου.

Τιμή ενός τεμ. δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00 €)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  
ΣΤΗ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΣ: ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.

| α/α | A.T.          | Είδος εργασίας                                                                                                                             | κωδικός αναλίσθησης | μον. | Τιμή Μονάδας | Αρχική Σύμβαση |              | 1ος Α.Π.Ε |              | Διαφορές   |               |
|-----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------|--------------|----------------|--------------|-----------|--------------|------------|---------------|
|     |               |                                                                                                                                            |                     |      |              | ποσότητα       | δαπάνη       | ποσότητα  | δαπάνη       | Επί ποσού  | Επί έλλειπτον |
|     |               | <b>ΟΜΑΔΑ Α : ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>                                                                                                              |                     |      |              |                |              |           |              |            |               |
| 1   | A-2           | Γενικές ανακατασκευές επί εδαφών γαιωδών -ημιβραχώδους                                                                                     | ΟΔΟ-1123Α           | μ3   | 2,50         | 245,00         | 612,50 €     | 270,00    | 675,00 €     | 82,50 €    | 0,00 €        |
| 2   | A-18.3        | Δάνεια θραυστών επιπλακτών υλικών λατομείου Κατ.η. Ε4                                                                                      | ΟΔΟ-1510            | μ3   | 9,50         | 80,00          | 760,00 €     | 150,00    | 1.425,00 €   | 665,00 €   | 0,00 €        |
| 3   | A-20          | Κατασκευή επιχωμάτων                                                                                                                       | ΟΔΟ-1530            | μ3   | 1,05         | 80,00          | 84,00 €      | 150,00    | 157,50 €     | 73,50 €    | 0,00 €        |
| 4   | 32.02.04      | Προμήθεια, μεταφορά επιτόπιου, διάστρωμα και συμπίκνωση ακυροδέκτου χαρούς χρήσης αντλίας για κατασκευές από ακυροδέκτα κατηγορίας C16/20. | ΟΙΚ-3214            | μ3   | 84,00        | 85,00          | 7.140,00 €   | 150,00    | 12.600,00 €  | 5.460,00 € | 0,00 €        |
| 5   | 38.03         | Ευλόγητοι συνήθων χυτών κατασκευών.                                                                                                        | ΟΙΚ3816             | μ2   | 15,70        | 35,00          | 549,50 €     | 70,00     | 1.099,00 €   | 549,50 €   | 0,00 €        |
| 6   | 38.20.03      | Δομικά πλέγματα B500C (S500s)                                                                                                              | ΟΙΚ-3873            | Kg   | 1,01         | 1.800,00       | 1.818,00 €   | 2.349,96  | 2.373,46 €   | 555,46 €   | 0,00 €        |
| 7   | 22.23         | Καθαίρεση επιχωμάτων                                                                                                                       | ΟΙΚ 2252            | μ2   | 5,60         | 350,00         | 1.960,00 €   | 350,00    | 1.960,00 €   | 0,00 €     | 0,00 €        |
| 8   | 23.03         | Ικρίματα σιδήρα σωληνώδη                                                                                                                   | ΟΙΚ 2303            | μ2   | 5,60         | 1.700,00       | 9.520,00 €   | 1.700,00  | 9.520,00 €   | 0,00 €     | 0,00 €        |
| 9   | 77.15         | Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς                                                                               | ΟΙΚ 7735            | μ2   | 1,70         | 350,00         | 595,00 €     | 349,00    | 593,30 €     | 0,00 €     | 1,70 €        |
| 10  | 71.21         | Επιχρίσματα τριτά - τριβιάδιά με τσιμεντοκονίαμα                                                                                           | ΟΙΚ 7121            | μ2   | 13,50        | 440,00         | 5.940,00 €   | 222,00    | 2.997,00 €   | 0,00 €     | 2.943,00 €    |
| 11  | 77.80.02      | Εξωτερικες επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή αστερνο-ακρυλικής βάσεως.                                                             | ΟΙΚ 7785.1          | μ2   | 10,10        | 3.320,00       | 33.532,00 €  | 3.320,00  | 33.532,00 €  | 0,00 €     | 0,00 €        |
| 12  | N.78.20.01    | Κατασκευή συστήματος ακίσιας εξωτερικών όψεων.                                                                                             | ΟΙΚ. 7813           | τεμ. | 11.000,00    | 1,00           | 11.000,00 €  | 1,00      | 11.000,00 €  | 0,00 €     | 0,00 €        |
| 13  | N.79.11.02    | Επιστρώσεις με ελασμετικές μεμβράνες.                                                                                                      | ΟΙΚ.7912            | μ2   | 28,00        | 167,00         | 4.676,00 €   | 100,00    | 2.800,00 €   | 0,00 €     | 1.876,00 €    |
| 14  | N.78.20.02    | Κατασκευή εξωτερικού στεγάστρου.                                                                                                           | ΟΙΚ. 7813           | τεμ. | 6.000,00     | 1,00           | 6.000,00 €   | 1,00      | 6.000,00 €   | 0,00 €     | 0,00 €        |
| 15  | N. ΠΡ.Ε. (Β6) | Πλακοδέντρωση με κυβόλοφωκεία/απολινθηθήρε/επιφάνειας, διαστάσεων 20,0x40,0 και πάχους 8,00 εκατ. περίπου.                                 | ΟΔΟ-2922            | μ2   | 26,00        | 750,00         | 19.500,00 €  | 766,00    | 19.916,00 €  | 416,00 €   | 0,00 €        |
| 16  | 1.            | Επισκευαστικές εργασίες και άρση επικινδυνότητας κτηρίου.                                                                                  | ΟΙΚ-2252            | τεμ. | 5.500,00     | 1,00           | 5.500,00 €   | 1,00      | 5.500,00 €   | 0,00 €     | 0,00 €        |
|     |               |                                                                                                                                            |                     |      |              |                | 109.187,00 € |           | 112.148,28 € | 7.781,98 € | 4.820,70 €    |
|     |               | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ:                                                                                                                             |                     |      |              |                | 109.187,00 € |           | 112.148,28 € | 7.781,98 € | 4.820,70 €    |
|     |               | Εκτίμηση 3%:                                                                                                                               |                     |      |              |                | 3.275,61 €   |           | 3.364,45 €   | 233,48 €   | 144,62 €      |
|     |               | Σύνολο                                                                                                                                     |                     |      |              |                | 105.911,39 € |           | 108.783,81 € | 7.548,50 € | 4.676,08 €    |

## NEES TIMES

| α/α | Α.Τ.  | Είδος εργασίας                                                                                                                   | κωδικός αναθ/σης | μον.  | Τιμή Μονάδας      | Αρχική Σύμβαση |        | 1ος Α.Π.Ε. |             | Επί πλέον   |        | Επί έλλειτον |  |
|-----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|-------------------|----------------|--------|------------|-------------|-------------|--------|--------------|--|
|     |       |                                                                                                                                  |                  |       |                   | ποσότητα       | δαπάνη | ποσότητα   | δαπάνη      |             |        |              |  |
|     |       | <b>ΟΜΑΔΑ Α : ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ</b>                                                                                                    |                  |       |                   |                |        |            |             |             |        |              |  |
| 1   | N.T.1 | Καθαρώσεις κατασκευών από αποβλήτο σκυρόδεμα                                                                                     | οικ 22.15        | μ3    | <b>56,00 €</b>    |                | 0,00 € | 47,00      | 2.632,00 €  | 2.632,00 €  | 0,00 € |              |  |
| 2   | N.T.2 | Πρόσθετη τιμή για χρήση αντλίας σκυροδέματος                                                                                     | οικ.32.01.04N    | μ3    | 6,00 €            |                | 0,00 € | 150,00     | 900,00 €    | 900,00 €    | 0,00 € |              |  |
| 3   | N.T.3 | Αποξήλωση πλαστικών δαπέδων και λοιπών λεπτών επιστρώσεων                                                                        | οικ 22.60        | μ2    | <b>2,20 €</b>     |                | 0,00 € | 240,00     | 528,00 €    | 528,00 €    | 0,00 € |              |  |
| 4   | N.T.4 | Επιστρώσεις με πλαστικά πλακίδια                                                                                                 | οικ 73.97        | μ2    | <b>20,80 €</b>    |                | 0,00 € | 240,00     | 4.992,00 €  | 4.992,00 €  | 0,00 € |              |  |
| 5   | N.T.5 | Αδρανόπιση επιφανειών από μάρμαρο                                                                                                | οικ 74.30        | μ2    | <b>5,60 €</b>     |                | 0,00 € | 240,00     | 1.344,00 €  | 1.344,00 €  | 0,00 € |              |  |
| 6   | N.T.6 | γαλβανισμένα σιδηρά εξαρτήματα                                                                                                   | οδο - Β-48       | χ/γwr | <b>2,60 €</b>     |                | 0,00 € | 56,07      | 145,78 €    | 145,78 €    | 0,00 € |              |  |
| 7   | N.T.7 | Αποσύνθεση - εκκένωση - φόρτωση - μεταφορά - απόθεση - σύνδεση - μόνωση και επαναφορά σε λειτουργική κατάσταση λυόμενης αίθουσας |                  | τεμ   | <b>2.000,00 €</b> |                | 0,00 € | 1,00       | 2.000,00 €  | 2.000,00 €  | 0,00 € |              |  |
|     |       |                                                                                                                                  |                  |       |                   |                | 0,00 € |            | 12.541,78 € | 12.541,78 € |        | 0,00 €       |  |
|     |       |                                                                                                                                  |                  |       | ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ:    |                | 0,00 € |            | 12.541,78 € | 12.541,78 € |        | 0,00 €       |  |
|     |       |                                                                                                                                  |                  |       | Εκπτώση 3%:       |                | 0,00 € |            | 376,25 €    | 376,25 €    |        | 0,00 €       |  |
|     |       |                                                                                                                                  |                  |       | Σύνολο:           |                | 0,00 € |            | 12.165,53 € | 12.165,53 € |        | 0,00 €       |  |

|                                    |              |              |             |             |
|------------------------------------|--------------|--------------|-------------|-------------|
| ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ & ΕΡΓΑΣΙΩΝ:         | 105.911,39 € | 120.949,34 € | 19.714,03 € | 4.676,08 €  |
| ΓΕ & ΟΕ:                           | 19.064,05 €  | 21.770,88 €  | 3.548,53 €  | 841,69 €    |
| ΣΥΝΟΛΟ 1:                          | 124.975,44 € | 142.720,22 € | 23.262,55 € | 5.517,77 €  |
| ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ 15%:                    | 18.746,32 €  | 1.001,53 €   | 0           | 17.744,79 € |
| ΣΥΝΟΛΟ 2:                          | 143.721,76 € | 143.721,76 € | 23.262,55 € | 23.262,56 € |
| ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ                       | 400,00 €     | 400,00 €     |             |             |
| ΓΕ & ΟΕ ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ:             | 72,00 €      | 72,00 €      |             |             |
| έκπτωση επί ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών: | -2,16 €      | -2,16 €      |             |             |
| ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΑΝΑΘΕΩΡΗΣΗΣ:              | 554,79 €     | 554,79 €     |             |             |
| έκπτωση επί της αναθεώρησης:       | -16,64 €     | -16,64 €     |             |             |
| ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ (πρσ ΦΠΑ):         | 144.729,75 € | 144.729,75 € |             |             |
| ΦΠΑ                                | 34.735,14 €  | 34.735,14 €  |             |             |
| ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ:                   | 179.464,89 € | 179.464,89 € |             |             |

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΡΓΟ: ΕΠΙΣΚΕΥΗ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ  
ΣΤΗ Δ.Ε. ΠΥΡΓΟΥ  
ΑΝΑΔΟΧΟΣ: ΔΟΜΗΛ Ο.Ε.

| α/α | Α.Τ.        | Είδος εργασίας                                                                                                                           | κωδικός αναθ/σης | μον. | Συμβατική ποσότητα | Ποσότητα 1ου ΑΠΕ |
|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|--------------------|------------------|
|     |             | ΟΜΑΔΑ Α : ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ                                                                                                                   |                  |      |                    |                  |
| 1.  | A-2         | Γενικές εκκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες                                                                                           | ΟΔΟ-1123Α        | μ3   | 245,00             | 270,00           |
| 2.  | A-18.3      | Δάνεια θραυστών επίλεκτων υλικών λατομείου Κατηγ. Ε4                                                                                     | ΟΔΟ-1510         | μ3   | 80,00              | 150,00           |
| 3.  | A-20        | Κατασκευή επιχωμάτων                                                                                                                     | ΟΔΟ-1530         | μ3   | 80,00              | 150,00           |
| 4.  | 32.02.04    | Προμήθεια, μεταφορά επιτόπου, διδαστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας για κατασκευές από σκυροδεμα κατηγορίας C16/20. | ΟΙΚ-3214         | μ3   | 85,00              | 150,00           |
| 5.  | 38.03       | Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών.                                                                                                      | ΟΙΚ3816          | μ2   | 35,00              | 70,00            |
| 6.  | 38.20.03    | Δομικά πλέγματα B500C (S500s)                                                                                                            | ΟΙΚ-3873         | Kg   | 1.800,00           | 2.349,96         |
| 7.  | 22.23       | Καθαίρεση επιχρισμάτων.                                                                                                                  | ΟΙΚ 2252         | μ2   | 350,00             | 350,00           |
| 8.  | 23.03       | Ικρίσματα σιδηρά σωληνωτά.                                                                                                               | ΟΙΚ 2303         | μ2   | 1.700,00           | 1.700,00         |
| 9.  | 77.15       | Προετοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς                                                                             | ΟΙΚ 7735         | μ2   | 350,00             | 349,00           |
| 10. | 71.21       | Επιχρίσματα τριπτά - τριβιδιστά με τσιμεντοκονίαμα                                                                                       | ΟΙΚ 7121         | μ2   | 440,00             | 222,00           |
| 11. | 77.80.02    | Εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στυρενιο-ακρυλικής βάσεως.                                                          | ΟΙΚ 7785.1       | μ2   | 3.320,00           | 3.320,00         |
| 12. | N.78.20.01  | Κατασκευή συστήματος σκίασης εξωτερικών όψεων.                                                                                           | ΟΙΚ. 7813        | τεμ. | 1,00               | 1,00             |
| 13. | N.79.11.02  | Επιστρώσεις με ελαστομερείς μεμβράνες.                                                                                                   | ΟΙΚ.7912         | μ2   | 167,00             | 100,00           |
| 14. | N.78.20.02  | Κατασκευή εξωτερικού στεγάστρου.                                                                                                         | ΟΙΚ. 7813        | τεμ. | 1,00               | 1,00             |
| 15. | N. ΠΡΣ-(B6) | Πλακόστρωση με κυβόλιθους/ελασάνη/οληθρή/επιφάνειας, διαστάσεων 20,0x40,0 και πάχους 6,00 εκατ. περίπου.                                 | ΟΔΟ-2922         | μ2   | 750,00             | 766,00           |
| 16. | 1.          | Επισκευαστικές εργασίες και άρση επικινδυνότητας κτιρίου.                                                                                | ΟΙΚ-2252         | τεμ. | 1,00               | 1,00             |

## ΝΕΕΣ ΤΙΜΕΣ

| α/α | Α.Τ.   | Είδος εργασίας                                                                                                          | κωδικός αναθ/σης | μον. | Αρχική ποσότητα | 1ος Α.Π.Ε. ποσότητα |
|-----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------|-----------------|---------------------|
|     |        | ΟΜΑΔΑ Α : ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ                                                                                                  |                  |      |                 |                     |
| 1   | N.T.1  | Καθαιρέσεις κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα                                                                          | οικ 22.15        | μ3   |                 | 47,00               |
| 2   | N.T.2. | Πρόσθετη τιμή για χρήση αντλίας σκυροδέματος                                                                            | οικ.32.01.04N    | μ3   |                 | 150,00              |
| 3   | N.T.3  | Αποξήλωση πλαστικών δαπέδων και λοιπών λεπτών επιστρώσεων                                                               | οικ 22.60        | μ2   |                 | 240,00              |
| 4   | N.T.4  | Επιστρώσεις με πλαστικά πλακίδια                                                                                        | οικ 73.97        | μ2   |                 | 240,00              |
| 5   | N.T.5  | Αδρανοποίηση επιφανειών από μάρμαρο                                                                                     | οικ 74.30        | μ2   |                 | 240,00              |
| 6   | N.T.6  | γαλβανισμένα σιδηρά εξαρτήματα                                                                                          | οδο - B-48       | χλγρ |                 | 56,07               |
| 7   | N.T.7  | Αποσύνθεση - εκκένωση - φόρτωση - μεταφορά - απόθεση - σύνδεση - μόνωση και επαναφορά σε λειτουργική κατάσταση λυόμενης |                  | τεμ  |                 | 1,00                |